[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.11.2014 № 1001
 г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 932 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»                                             на 2014 - 2020 годы»
В связи с перераспределением средств на реализацию муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры», утвержденной  постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 932 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014 - 2020 годы (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 07.10.2014 № 863), руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,  Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:
 1. Внести в приложение № 1 к постановлению  Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 932 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 07.10.2014             № 863) изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, заведующего финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения, ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения.
Глава Зерноградского городского поселения

    А.И.Платонов
Приложение

к постановлению  Администрации Зерноградского городского поселения от 13.11.2014 № 1001

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложении к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 932
«Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»

на 2014 - 2020 годы»
1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» «Паспорта  муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования за счет бюджета Зерноградского городского поселения - 114308,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год - 13572,0 тыс. руб.;
2015 год - 14556,0 тыс. руб.;

2016 год - 15910,0 тыс. руб.;

2017 год - 15770,0 тыс. руб.;

2018 год - 17790,0 тыс. руб.;

2019 год - 18270,0 тыс. руб.;

2020 год - 18440,0 тыс. руб.

2. Первый абзац раздела IV. «Ресурсное обеспечение  программы» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования за счет бюджета Зерноградского городского поселения - 114308,0 тыс. руб.,  в том числе:
2014 год - 13572,0 тыс. руб.;
2015 год - 14556,0 тыс. руб.;

2016 год - 15910,0 тыс. руб.;

2017 год - 15770,0 тыс. руб.;

2018 год - 17790,0 тыс. руб.;

2019 год - 18270,0 тыс. руб.;

2020 год - 18440,0 тыс. руб.»
3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела  VII. Подпрограмма «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры» паспорта подпрограммы «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет бюджета Зерноградского городского поселения - 107307,0 тыс. руб.,  в том числе:
2014 год - 12107,0 тыс. руб.;
2015 год - 13500,0 тыс. руб.;
2016 год - 14900,0 тыс. руб.;

2017 год - 14900,0 тыс. руб.;

2018 год - 17000,0 тыс. руб.;

2019 год - 17300,0 тыс. руб.;

2020 год - 17600,0 тыс. руб.

4. Пункт 7.4. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования за счет бюджета Зерноградского городского поселения - 107307,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год - 12107,0 тыс. руб.;
2015 год - 13500,0 тыс. руб.;
2016 год - 14900,0 тыс. руб.;

2017 год - 14900,0 тыс. руб.;

2018 год - 17000,0 тыс. руб.;

2019 год - 17300,0 тыс. руб.;

2020 год - 17600,0 тыс. руб.»
5. Строки 4, 5 в приложение № 4 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры по муниципальной программе  Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4
к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»

на 2014 -2020 годы
ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры по муниципальной программе                                          Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»
на 2014 -2020 годы
	Наименование услуги, показателя объема услуги,

подпрограммы
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета  Зерноградского городского поселения, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 1: «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры»

	Услуга по подготовке и организации проведения культурно-массовых зрелищных мероприятий:

Количество проведенных мероприятий
Количество посетителей
	1150
28950
	1152
44000
	1154

44440
	1156

45107
	1158

46160
	1160

46160
	1162

48575
	8318,2
	8800,0
	9300,0
	9300,0
	11200,0
	11500,0
	11700,0

	Услуга по обеспечению жителей творческих самодеятельных коллективов, студий, клубов:
Количество формирований
Число участников
	18

188
	19

196
	20

204
	21

212
	22

221
	23

230
	24

239

6. Строки 3, 4, 5, 6 в приложение № 5 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» «Расходы бюджета Зерноградского городского поселения на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5

к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»

на 2014 -2020 годы
РАСХОДЫ

бюджета Зерноградского городского поселения на

реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»

на 2014 -2020 годы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,  соисполнители,  участники
	Код бюджетной     классификации  <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры»

	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	13572,0
	14556,0
	15910,0
	15770,0
	17790,0
	18270,0
	18440,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	13572,0
	14556,0
	15910,0
	15770,0
	17790,0
	18270,0
	18440,0

	Подпрограмма 1
	«Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры»
	ответственный исполнитель подпрограммы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	 12107,0
	13500,0
	14900,0
	14900,0
	17000,0
	17300,0
	17600,0

	Основное
мероприятие 1.1

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальным бюджетным учреждением  культуры  Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»
	участник подпрограммы - муниципальное бюджетное учреждение культуры

Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»,
всего

	X
	X
	X
	8318,2
	8800,0
	9300,0
	9300,0
	11200,0
	11500,0
	11700,0

	Основное
мероприятие 1.2

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальным бюджетным учреждением культуры  Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»
	участник подпрограммы - муниципальное бюджетное учреждение культуры  Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»,

всего

	X
	X
	X
	3788,8
	4700,0
	5600,0
	5600,0
	5800,0
	5800,0
	5900,0

7. Строку 3. 4  в приложении № 6 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» «Расходы бюджета Зерноградского городского поселения, Зерноградского района, федерального и областного бюджетов, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»  изложить в следующей редакции:
«Приложение № 6
к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»

на 2014 -2020 годы
РАСХОДЫ

бюджета Зерноградского городского поселения, Зерноградского района, федерального и областного бюджетов, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014 -2020 годы
	Статус
	Наименование      муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный   исполнитель,

 соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.),

 годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	13572,0
	14556,0
	15910,0
	15770,0
	17790,0
	18270,0
	18440,0

	бюджет  Зерноградского городского поселения  Зерноградского района
	13572,0
	14556,0
	15910,0
	15770,0
	17790,0
	18270,0
	18440,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Зерноградского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

	«Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры»
	всего
	 12107,0
	13500,0
	14900,0
	14900,0
	17000,0
	17300,0
	17600,0

	бюджет  Зерноградского городского поселения  Зерноградского района
	 12107,0
	13500,0
	14900,0
	14900,0
	17000,0
	17300,0
	17600,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Зерноградского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист                                                   Е.В.Сердюк